
Ondermandaatbesluit Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland 2017

 

 

De algemeen directeur;

 

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, Boek 3 Titel 3 en Boek 5 Titel 2 Burgerlijk

Wetboek;

 

Gelet op de Mandaatregeling Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland 2017;

 

BESLUIT:

 

1. Vast te stellen de navolgende ondermandaten van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland;

2. In te trekken de ondermandaten d.d. 31 december 2015;

3. Dit besluit met ingang van 24 april 2017 in werking te laten treden met terugwerkende kracht tot 9

februari 2017.

 

De algemeen directeur,

 

 

ir. A. Schoenmaker

 

 

 

Apeldoorn, 18 april 2017.

 

 

 

 

 
 

bijzonderheden/ondermandaat

aan

manda  te-

rend  orgaan

omschrijving van de  be-

voegdheid

Grondslag/naam

van de regeling begrenzingmandaat aan

Met uitzondering van de betref-

fende bepalingen in de Algeme-

-algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het verdagen van beslister-

mijnen indien een regeling

in die mogelijkheid voorziet

Algemeen

ne wet bestuursrecht (zie betref-

fende paragraaf)

voorzitter

Met uitzondering van de betref-

fende bepalingen in de Algeme-

afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het zenden van (individue-

le) ontvangstbevestigingen

 

ne wet bestuursrecht (zie betref-

fende paragraaf)

 

Betreft informatie niet zijnde

een bestuurlijke aangelegen-

afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het verstrekken van infor-

matie

 

heid en niet zijnde operationele

informatie tijdens een incident

(onder meer het verstrekken

van inlichtingen aan ambtelijke

instanties , het doen van opga-

ven voor de statistiek en het

verstrekken van wettelijk vereis-

te opgaven)

 afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

De uitvoering van besluiten 

 

 

 afdelingshoofd Bedrijfs-

voering/afdelingshoofd

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het besluiten op verzoeken

aan de regio tot het verle-

 

brandweerondersteu-nen van facilitaire medewer-

king ning/teamleider Infor-

matie/teamleider Servi-

ce en ontwikkeling

Onder dit (onder)mandaat zijn

niet begrepen het convenant

afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het aangaan en onderteke-

nen van convenanten en

 

als bedoeld in artikel 19 Wetvoorzitterandere vormen van samen-

veiligheidsregio’s en de afspra-werkingsafspraken, waar-

ken als bedoeld in artikel 34mee verplichtingen voor de

VNOG worden aangegaan Wet veiligheidsregio’s. zie

Nr. 241BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
21 april

2017

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland

Blad gemeenschappelijke regeling 2017 nr. 241 21 april 20171



hiervoor de paragraaf Wet vei-

ligheidsregio’s/

Gemeenschappelijke regeling

van dit register

 

Juridisch

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het verlangen van een

schriftelijke machtiging

vertegenwoordiging (2:1)

Algemene wet  b

estuurs  recht (al-

gemeen) voorzitter

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het door- of terugzenden

van geschriften kennelijk

 

voorzitterbestemd voor een ander

bestuursorgaan (2:3)

 afdelingshoofdenalgemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Voorbereidingen in het ka-

der van de uniforme open-

 

voorzitterbare voorbereidingsproce-

dure (afd. 3.4, m.u.v. art.

3:18)

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

De bekendmaking en mede-

deling van beschikkingen

en besluiten (3:41, 42, 43)

 

voorzitter

 afdelingshoofd Bedrijfs-

voering/

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

De uitgifte van legitimatie-

bewijzen eigen personeel

(5:12)

 

teamleider HRM

Ondermandaat geldt niet indien

de klacht de algemeen directeur

betreft

afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

voorzitter

Het horen in het kader van

klachten op grond van de

Algemene wet bestuurs-

recht

 

Ondermandaat geldt niet indien

de klacht de algemeen directeur

betreft

-algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

voorzitter

Het afdoen van klachten op

grond van de Algemeen

wet bestuursrecht jº de

klachtenregeling VNOG

 

Ondermandaat geldt niet indien

de klacht de algemeen directeur

betreft

-algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

voorzitter

Het afdoen van klachten,

niet zijnde klaagschriften of

personele klachten, bedoeld

 

in de Klachtenregeling

VNOG

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het zenden van een ont-

vangstbevestiging op een

bezwaarschrift (6:14)

Algemene wet

bestuurs  recht (

bestuurs  rechtelij-

ke procedures)

voorzitter

 afdelingshoofdenalgemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het doorzenden van be-

zwaarschriften (6:15)

 

  algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het stellen van een termijn

om de gronden van be-

 

zwaar aan te vullen en gege-

vens aan te vullen (6:6)

 afdelingshoofdenalgemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het bepalen van dag, tijd en

locatie van de hoorzitting

(7:2)

 

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het verdagen en verder uit-

stel verlenen van besluit op

 

voorzitterbezwaar (7:10, lid 2, 3, 4 en

5)

 -  Het besluiten op een ver-

zoekschrift om rechtstreeks

beroep (7:1a)

 

 algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Mandaat geldt niet:-algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

De beslissing op bezwaar

(6:6 en 7:1 - 7:17)

 

indien de gemandateerde zelf

het primaire besluit heeft geno-

men;

voorzitter

bij besluiten, waarbij het advies

van de commissie bezwaar-

schriften niet wordt opgevolgd

 -algemeen di-

recteur

voorzitter

 

De vertegenwoordiging ter

zitting van het dagelijks be-

 

stuur in bestuursrechtelijke

procedures

 afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het in ontvangst nemen

van aangetekende stukken,

Archiefwet

deurwaardersexploiten, ex-

pressestukken etc.

 afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het afgeven van ontvangst-

bevestigingen voor ontvan-

gen stukken

 

Blad gemeenschappelijke regeling 2017 nr. 241 21 april 20172



 afdelingshoofd Bedrijfs-

voering/

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het "overeenkomstig het

origineel" waarmerken van

 

teamleider Informatie/stukken met uitzondering

teamleider HRMvan stukken die zich ingevol-

ge de Archiefwet in de offi-

ciële archiefbewaarplaats

bevinden

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

De vernietiging van archief-

bescheiden

 

Voor zover niet overgedragen

aan verzekeraar op grond van

contractuele afspraken

-algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

voorzitter

Beslissen op aansprakelijk-

stellingen door derden

Burgerlijk wet-

boek (algemeen)

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Aansprakelijkstellingen

door derden ter behande-

 

voorzitterling en afdoening doorzen-

den naar van toepassing

zijnde verzekeraar van de

VNOG

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Aansprakelijk stellen van

derden voor schade aan de

VNOG

 

voorzitter

 afdelingshoofdenalgemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het doorgeven van muta-

ties in verzekerde objecten

aan verzekerings

 

maatschappijen

 afdelingshoofd Brand-

weerondersteu-

algemeen di-

recteur

voorzitterHet maken van bezwaar en

beroep in het kader van de

Wet  administra-

tiefrechtelij
ning/teamleider Servi-

ce en Ontwikkeling

‘Wet Mulder’ tegen beschik-

kingen vanwege verkeers-
ke  handhaving

van  verkeers
overtredingen die zijn be-voorschrif  ten

(Wet Mulder) gaan bij het rijden met

dienstvoertuigen met prio

1.

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Alle beslissingen in het ka-

der van de uitvoering van

Wet  bescher

ming  persoonsge-

gevens voorzitterde Wet bescherming per-

soonsgegevens 

 adviseur ICT/functiona-

ris gegevensbescher-

ming/

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

voorzitter

Het melden van datalekken

(artikel 34a)

 

security officer

Besluiten tot het aangaan, wijzi-

gen, verlengen, opzeggen, ont-

afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het besluiten tot en onder-

tekenen van privaatrechtelij-

Wet gemeen

schappe  lijke  re-

gelingen binden en vernietigen van

overeenkomsten binnen de

 

inkopers

voorzitter

 

ke rechtshandelingen van

de veiligheidsregio (artikel

33b) door het bestuur beschikbaar

gestelde budgetten. Hiertoe

behoort tevens het voeren van

aanbestedingsprocedures. Het

vaststellen van de aanbeste-

dingskalender blijft voorbehou-

den aan het dagelijks bestuur

 

Met inachtneming van het In-

koopbeleid VNOG en de Rege-

ling budgethouders. In deze re-

geling zijn de grensbedragen

opgenomen

 

De inkopers zijn in het kader

van aanbestedingsprocedures

enkel bevoegd tot het op Ten-

dernet.nl:

publiceren van aanbestedingen,

reageren op vragen naar aanlei-

ding van aanbestedingen, doen

van de voorlopige gunning en

doen van de definitieve gun-

ning

 

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het verwerven en vervreem-

den van onroerende zaken,

 

voorzitteralsmede het vestigen, wijzi-

gen en beëindigen van be-

perkte zakelijke rechten,

kwalitatieve verplichtingen,

zowel ten behoeve van als

ten laste van de VNOG (arti-

kel 33b)

Het namens het openbaar li-

chaam, het dagelijks bestuur of

-algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het besluiten namens het

openbaar lichaam, het dage-

 

Blad gemeenschappelijke regeling 2017 nr. 241 21 april 20173



het algemeen bestuur besluiten

tot voeging als benadeelde

voorzitterlijks bestuur of het alge-

meen bestuur rechtsgedin-

partij in strafzaken en tot hetgen, bezwaarprocedures, of

voeren van bestuursrechtelijkeadministratief beroepspro-

en civielrechtelijke rechtsgedin-cedures te voeren of hande-

gen, zowel eisend als verwe-lingen ter voorbereiding

rend, alle (rechts-) handelingendaarop te verrichten, tenzij

in verband daarmee te verrich-het algemeen bestuur, voor

ten, alsmede namens hetzover het het algemeen be-

openbaar lichaam, het dagelijksstuur aangaat, in voorko-

bestuur of het algemeen be-mende gevallen anders be-

slist (artikel 33b) stuur bezwaar maken of (hoger)

beroep dan wel ander rechts-

middel in te stellen

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het nemen van conservatoi-

re maatregelen en doen wat

 

voorzitternodig is ter voorkoming

van verjaring of verlies van

recht of bezit (artikel 33b)

Vertegenwoordiging van het

openbaar lichaam in strafzaken

-algemeen di-

recteur

voorzitter

 

Het openbaar lichaam in

rechte vertegenwoordigen

(artikel 33d)

 

als benadeelde partij (voeging),

in bestuursrechtelijke en civiel-

rechtelijke rechtsgedingen, het

nemen van conservatoire en

executoriale maatregelen daar-

onder begrepen.

Dit mandaat omvat eveneens

een mandaat voor het vertegen-

woordigen als bedoeld in arti-

kel 11, vierde lid Wet veilig-

heidsregio’s

Dit ondermandaat omvat even-

eens een mandaat voor het

afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

voorzitterHet openbaar lichaam bui-

ten rechte vertegenwoordi-

gen (artikel 33d)

 

vertegenwoordigen als bedoeld

in artikel 11, vierde lid Wet vei-

ligheidsregio’s

 afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het besluiten op verzoeken

om informatie en –verstrek-

king (5, 6, 7)

Wet openbaar

heid  van bestuur
voorzitter

 afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het doen van aangifte bij

de politie van (poging tot)

Wetboek van

Strafvorde  ring
 diefstal, vernieling en be-

schadiging, braak, inbraak,

valsheid in geschriften, be-

dreiging, belediging en

mishandeling van medewer-

kers

 

Financieel

Het budgetrecht berust bij het

algemeen bestuur. Het dagelijks

afdelingshoofdenalgemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het herverdelen van bud-

getten binnen vastgestel-

de programma’s

 

bestuur is bevoegd om binnen

programma’s een herverdeling

van budgetten toe te passen.

Door mandaat te verlenen

wordt administratieve last ver-

meden. Hiermee is het mogelijk

om op managementniveau

budgetten binnen een program-

ma daar in te zetten waar nodig

om de beoogde doelstellingen

te behalen

De grensbedragen zijn opgeno-

men in de Regeling budgethou-

ders

afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het doen van uitgaven

binnen de begroting en

vastgestelde budgetten en

 

aangaan van financiële

verplichtingen

 afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het indienen van aanvra-

gen om subsidie in het ka-

 

voorzitterder van subsidieregelin-

gen en het verwerven er-

van

Het ondermandaat voor het af-

delingshoofd Brandweeronder-

afdelingshoofd Bedrijfs-

voering/

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het bij de belastingdienst

aanvragen van een vrijstel-

 

steuning en de teamleider Ser-teamleider Middelenvoorzitterling op grond van de Wet

vice en Ontwikkeling beperkt

zich tot voertuigen

 

afdelingshoofd Brand-

weerondersteu-

op de belasting van perso-

nenauto’s en motorrijwie-

len, Wet op de motorijtui-

Blad gemeenschappelijke regeling 2017 nr. 241 21 april 20174



genbelasting, alsmede de

Wet op de omzetbelasting.

ning/teamleider Service

en Ontwikkeling

 afdelingshoofd Bedrijfs-

voering/

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het doen van belastingaan-

giftes

 

teamleider Midde-

len/teamleider HRM

voorzitter

 afdelingshoofd Bedrijfs-

voering/

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Instellen van incassoproce-

dures in geval van wanbe-

taling

 

teamleider Middelenvoorzitter

Dit onderdeel heeft eveneens

betrekking op de uitvoering van

het Treasurystatuut

afdelingshoofd Bedrijfs-

voering/

teamleider Middelen

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Uitvoeringsbevoegdheid

met betrekking tot verorde-

ningen ex artt. 212 en 213

 

Gemeentewet jo art. 35,

lid 6 Wet gemeenschappe

lijke regelingen) en daar-

mee samenhangende rege-

lingen

Geen ondermandaat toegestaan-algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Verlenen van opdracht tot

het uitvoeren van specifie-

 

 

ke werkzaamheden door  

de accountant (art. 6 Con-

trole verordening)

Geen ondermandaat toegestaan-algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het corrigeren van door

de accountant geconsta-

 

 

teerde afwijkingen (art. 7, De uitvoering berust bij de afde-

lingshoofden en teamleiderseerste lid, tweede volzin

Controle verordening)

 

Personeel

    Beroepsmedewerkers

Betreft alle bepalingen van de

CAR/UWO, aanvullende rechts-

positie en regelingen

afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Rechtspositionele beslis-

singen inclusief financiële

verplichtingen die daaruit

voortvloeien

Arbeidsvoorwaar-

den  regeling  Vei-

ligheids  re gio

(CAR/UWO)  

Het aanstellen van nieuw perso-

neel is voorbehouden aan de

afdelingshoofden

 

Het ondermandaat geldt indien

formatie bestaat voor de om-

vang en duur, en binnen de be-

groting budget beschikbaar is

voor de financiële gevolgen van

de beslissing

De afdelingshoofden stellen de

beoordeling van de medewer-

afdelingshoofdenalgemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het vaststellen van de be-

oordeling van medewer-

kers

 

kers vast. De algemeen direc-

teur stelt de beoordeling van de

teamleiders vast

 afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Alle rechtshandelingen ter

uitvoering van reeds geno-

 

men rechtspositionele be-

slissingen.

 afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Beslissen op verzoeken

voor bijzonder/ uitzonder-

lijk verlof.

 

 

    Vrijwilligers

Betreft hoofdstuk 19 van de

CAR-UWO, aanvullende rechts-

afdelingshoofd Incident-

bestrij ding/teamleiders

Incidentbestrijding

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Rechtspositionele beslis-

singen inclusief financiële

verplichtingen die daaruit

voortvloeien

Arbeidsvoorwaar-

den  regeling Vei-

ligheidsregio

(CAR/UWO)

positie en regelingen, met uit-

zondering van artikel 19:42 (on-

gevraagd ontslag). Deze berust

bij de algemeen directeur

 

Het ondermandaat geldt indien

formatie bestaat voor de om-

vang en duur, en binnen de be-

groting budget beschikbaar is

voor de financiële gevolgen van

de beslissing

 afdelingshoofd Incident-

bestrij ding/teamleiders

Incidentbestrijding

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Medewerkers opgeven

voor opleidingen in het

kader van verplichte (bij-

)scholing en nascholing.

 

Blad gemeenschappelijke regeling 2017 nr. 241 21 april 20175



 afdelingshoofd Incident-

bestrij ding/teamleiders

Incidentbestrijding

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Aanwijzen in specialismen

(valt onder tewerkstelling)

 

Met inachtneming van de Bran-

cherichtlijn Optische en geluids-

afdelingshoofd Incident-

bestrij ding, afdelings-

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

De aanwijzing chauffeur

voorrangsvoertuig en

dienstvoertuigen

Overige regelin-

gen voor het per-

soneel (beroeps

en vrijwillig)

signalen Brandweer en Branche-

richtlijn Optische en geluidssig-

nalen Spoedeisende medische

hulpverlening

hoofd Bedrijfsvoering,

afdelingshoofd

GHOR/team leiders Inci-

dentbestrij ding

Van beide ondergemandateer-

den is toestemming nodig om

tot een beslissing te komen

afdelingshoofden/team-

leider HRM

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

voorzitter

Afsluiten en verstrekken

van voorschotten

 

Indien formatie bestaat voor de

omvang en duur van de financi-

afdelingshoofden/team-

leider HRM

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het uitzetten van vacatu-

res

 

ële gevolgen van de beslissing,

volgens de vastgestelde begro-

ting.

 afdelingshoofdenalgemeen di-

recteur

voorzitterHet aanvragen van een

koninklijke onderscheiding

 

Indien formatie bestaat voor de

omvang en duur van de financi-

afdelingshoofdenalgemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het inhuren van tijdelijk

personeel.

 

ële gevolgen van de beslissing,voorzitter

volgens de vastgestelde begro-

ting

 afdelingshoofden/team-

leider HRM

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het intern detacheren van

medewerkers.

 

 afdelingshoofden/team-

leider HRM

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het aangaan van stage- en

detacheringsovereenkom-

sten

 

voorzitter

 afdelingshoofd Bedrijfs-

voering/

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het afhandelen van loon-

beslag

 

teamleider HRMvoorzitter

Betreft artikel 7:1 lid 1 sub d van

de CAR

-algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Beslissen op aansprakelijk-

stellingen door medewer-

 

 voorzitterkers, daaronder begrepen

geen ondermandaat toegestaanhet bepalen of sprake is

van een ongeval in en

door de dienst

 afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het melden van arbeidson-

gevallen en beroepsziek-

 

voorzitterten (art. 9 Arbeidsomstan-

dighedenwet)

 

Geen ondermandaat toege-

staan

-WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

Het, tezamen met de on-

dernemingsraad, een of

Wet op de  onder-

ne  mingsraden
meerdere groepen van

personen als in de onder-

neming werkzame c.q. niet

langer als in de onderne-

ming werkzame personen

aanmerken (6, lid 4)

Geen ondermandaat toege-

staan

-WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

Het kenbaar maken van

het standpunt op het door

 

de ondernemingsraad vast

te stellen reglement (8, lid

1)

Geen ondermandaat toege-

staan

 WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

Het kennis nemen van de

uitslag van de verkiezin-

 

gen voor de onderne-

mingsraad (11, lid 1)

Geen ondermandaat toege-

staan

 WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

Het kennis nemen van het

genomen ontslag door le-

 

den van de ondernemings-

raad (12, lid 4)

Geen ondermandaat toege-

staan

 WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

Het kennis nemen van de

agenda van de vergade-

 

Het jaarverslag wordt ter ken-

nis gebracht van het DB

ring van de ondernemings-

raad, het verslag van de

vergadering en het jaarver-

slag (14, lid 2)

Geen ondermandaat toege-

staan

 WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

Het kennis nemen van het

voornemen van de onder-

 

nemingsraad om een

commissie in te stellen

(15, lid 1)

Geen ondermandaat toege-

staan

 WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

Het toestaan van gebruik

van voorzieningen (17)

 

Blad gemeenschappelijke regeling 2017 nr. 241 21 april 20176



Geen ondermandaat toege-

staan

 WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

Het aanmelden van onder-

werpen voor de overleg-

vergadering (23a)

 

Geen ondermandaat toege-

staan

 WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

Het uitnodigen van deskun-

digen voor het bijwonen

van de overlegvergadering

 

Geen ondermandaat toege-

staan

 WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

Het goedkeuren van het

verslag van de overlegver-

gadering

 

Geen ondermandaat toege-

staan

 WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

Het aanwijzen van een

overlegpartner voor de

 

onderdeelcommissie Con-

cern (23c)

Geen ondermandaat toege-

staan

 WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

Het doen van mededelin-

gen over de voorbereiding

 

van onderwerpen waar-

voor advies of instemming

geldt (24)

Geen ondermandaat toege-

staan

 WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

Het tijdig aan de onderne-

mingsraad en aan de

 

commissies verstrekken

van alle inlichtingen en

gegevens, redelijkerwijs

nodig voor de vervulling

van hun taak (31, lid 1)

Geen ondermandaat toege-

staan

 WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

Het verstrekken van gege-

vens, doen van prognoses

 

en het beschikbaar stellen

van meerjarenplan c.q.

begroting (31a)

Geen ondermandaat toege-

staan

 WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

Het verstrekken van ge-

noemde gegevens (31b)

 

Geen ondermandaat toege-

staan

 WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

Het meedelen van het

voornemen tot het ver-

 

strekken van een adviesop-

dracht (31c)

Geen ondermandaat toege-

staan

 WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

Het vertegenwoordigen

van de ondernemer in al-

 

gemene geschillen, als

genoemd in dit artikel (36,

lid 1)

Geen ondermandaat toege-

staan

 WOR-bestuur-

der

dagelijks be-

stuur

De informatieverstrekking

aan betrokkene en derden

(33-42)

 

voorzitter

 

 

 

Mandaten voor wettelijke- en niet-wettelijke taken

     Wet Veiligheid

regio’s ( Wvr ) en

gemeen  schappe

l ij  ke  regeling

VNOG (GR)

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het vaststellen van het

kwaliteitszorgsysteem (ar-

tikel 23 Wvr)

Algemeen

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het bevelen dat een inrich-

ting die behoort tot een

 

krachtens artikel 17 Wet

veiligheidsregio’s aange-

wezen categorie niet in

werking gesteld of gehou-

den wordt (artikel 48,

tweede lid Wvr)

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het openbaar maken van

gegevens (artikel 49 Wvr)

 

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het aanwijzen van toezicht-

houders (artikel 61 Wvr)

 

Het ondermandaat geldt al-

leen voor:

afdelingshoofd Risico-

beheersing/teamleiders

Risicobeheersing

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het adviseren van het be-

voegd gezag inzake

brandveiligheidsaspecten

Risicobe  heersing

Omgevingsvergunningen op

grond van de Woningwet; en GHOR-aspecten ten

aanzien van Evenementenvergunningen

op grond van de Algemene

afdelingshoofd Crisisbe-

heersingOmgevingsvergunningen

op grond van de Woning-

wet;

Plaatselijke Verordening/Ge-

meentewet;

Blad gemeenschappelijke regeling 2017 nr. 241 21 april 20177



Evenementenvergunnin-

gen;

Beslissingen op grond van het

Besluit Omgevingsrecht (Bor);

beslissingen op grond van

het Besluit externe veilig-

heid inrichtingen (Bevi);

Beslissingen op grond van het

Besluit externe veiligheid in-

richtingen (Bevi);

beslissingen op grond van

het Besluit risico’s zware

ongevallen (Brzo);

Beslissingen op grond van het

Besluit risico’s zware ongeval-

len (Brzo);

beslissingen op grond van

het Besluit externe veilig-

heid transport (Bevt);

Beslissingen op grond van

gemeentelijke verordeningen

in verband met art. 10

beslissingen op grond van

het Besluit externe veilig-

heid buisleidingen (Bevb);

beslissingen op grond van

het Besluit omgevings-

recht (Bor);

en overige beslissingen op

grond van gemeentelijke

verordeningen, onder an-

dere op grond van artikel

10 jo artikel 25, eerste lid

onder e. Wet veiligheidsre-

gio’s, Wet algemene bepa-

lingen omgevingsrecht,

brandbeveiligingsverorde-

ning, algemene plaatselij-

ke verordening et cetera

 afdelingshoofden/team-

leiders

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het adviseren van de colle-

ges van burgemeester en

 

wethouders inzake de

brandweerzorg

 afdelingshoofd Risico-

beheersing/teamleiders

Risicobeheersing

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het adviseren van andere

overheden en organisaties

op het gebied van de

 

brandpreventie, brandbe-

strijding en het voorko-

men, beperken en bestrij-

den van ongevallen met

gevaarlijke stoffen

Vooraf informeren van burge-

meester en wethouders van

afdelingshoofd Risico-

beheersing

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Beslissingen met betrek-

king tot of verband hou-

 

de gemeente waarin de inrich-

ting is gelegen

dend met bestuursdwang

en dwangsom, ter handha-

ving van de informatie-

plicht zoals bedoeld in arti-

kel 31 Wet veiligheidsre-

gio’s jº artikel 63 Wet Vei-

ligheidsregio’s jº artikelen

5:24, 5:25, lid 6, 5:31, 5:32,

5:32b, 5:34 Algemene wet

bestuursrecht.

Betreft het opslaan en bewer-

ken van consumenten vuur-

werk

afdelingshoofd Risico-

beheersing/teamleiders

Risicobeheersing

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het adviseren van het be-

voegd gezag over het ont-

werp van een beschikking

 

waarbij een maatwerkvoor-

schrift wordt gesteld (arti-

kel 2.2.3, derde lid Vuur-

werkbesluit)

Betreft het opslaan en bewer-

ken van professioneel vuur-

werk

afdelingshoofd Risico-

beheersing

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het adviseren van het be-

voegd gezag over het

voorgenomen maatwerk-

 

voorschrift (artikel 3.2.2,

derde lid Vuurwerkbesluit)

 afdelingshoofd Risico-

beheersing

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het adviseren van gedepu-

teerde staten inzake

 

brandveiligheidsaspecten

ten aanzien van vuurwerk-

ontbrandingen en –opslag

(artikel 3B3a lid 7 onder c

Vuurwerkbesluit)

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het beoordelen van veilig-

heidsrapporten die bij het

 

coördinerend bevoegd

gezag zijn binnengekomen

en naar de VNOG zijn

doorgezonden (Brzo)

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het voorbereiden van be-

slissingen tot het aanwij-

 

zen van inrichtingen als

bedrijfsbrandweerplichtig

op grond van in artikel 31

Blad gemeenschappelijke regeling 2017 nr. 241 21 april 20178



Wet veiligheidsregio’s jº

hoofdstuk 7 Besluit veilig-

heidsregio’s, daaronder in

ieder geval begrepen:

Het opvragen van een be-

drijfsbrandweerrapporta-

ge;

De handelingen zoals be-

doeld in artikel 7.2 leden 3

en 4 alsmede 7.3 leden 2

en 4 Besluit veiligheidsre-

gio’s.

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het maken van schriftelijke

afspraken met de Regiona-

GHOR

voorzitterle Ambulancevoorziening

en de in die regio werkza-

me instellingen, zorgaan-

bieders en diensten, be-

doeld in het eerste lid van

artikel 33 Wvr, over de in-

zet van deze instellingen,

zorgaanbieders en dien-

sten bij de uitvoering van

hun taak en op de voorbe-

reiding daarop (artikel 33

Wvr).

 -algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het in overleg treden met

een instelling of zorgaan-

 

bieder als bedoeld in arti-

kel 33, eerste lid Wet veilig-

heidsregio’s indien de uit-

voering van de geneeskun-

dige hulpverlening of de

voorbereiding daarop naar

het oordeel van het be-

stuur van de veiligheidsre-

gio tekort schiet.

 afdelingshoofd Incident-

bestrijding, afdelings-

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het beheren van gemeen-

schappelijk materieel

Materieel

hoofd Brandweeronder-

steuning

voorzitter

 afdelingshoofd Brand-

weerondersteu-

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het aanvragen en over-

schrijven van kentekens

 

ning/teamleiders Mate-

rieel & Logistiek

voor motorvoertuigen bij

de Rijksdienst voor het

wegverkeer

 

Omvat eveneens het wijzigen

en opzeggen van overeenkom-

afdelingshoofd Brand-

weerondersteu-

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het sluiten van overeen-

komsten met betrekking

Regionaal  brand-

meld  systeem
sten inzake het regionaal

brandmeldsysteem

ning/teamleider Service

en Ontwikkeling

voorzittertot aansluitingen op het

regionaal brandmeldsys-

teem

geen ondermandaat toege-

staan

-algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het wijzigen van de voor-

waarden tot aansluiting op

 

het Regionaal Brandmeld-

systeem

 afdelingshoofd Brand-

weerondersteuning

algemeen di-

recteur

dagelijks be-

stuur

Het beheren van het Regi-

onaal Brandmeldsysteem

 

 

 

 

 

Blad gemeenschappelijke regeling 2017 nr. 241 21 april 20179


